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KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE - 1 F 

Republika e Kosov@s 
Data: Komuna r Istogut Republika Kosovo 

01 Nr.04J18 16.01.2018 Opitina Istok 

- -  

Kryetari i Komunes, ni! baze te nenit 40 alinaja 1.3 te Ligjit Nr.O3/L-149 per Sl~erbirnin Civil t@ . 

Republikes se KosovBs, nenit 22 alineja 1.2 te Ligjit Nr.O3/L-147 per Pagat e Nepunesve Civil, 
nenit 12 ti! Rregullores Nr.06/2011 per Pushimet e Nepunesve Civil, bie kete: 

V E N D I M  

I. Arlinda Kurtaj, e caktuar ne punet dhe detyrat, Udhel~eqese e Sektorit Adrninistrativ, 
prane Drejtoratit - per. Administrate Komunale, i aktohet pushimi i lehonise n6 
kohezgjatje prej 9 muaj. 

11. Pushimi, i cekur ne piken I te ketij Vendimi, fillon me: 16.01.2018 e deri me: 16.10.2018 
E permendura duhet te lajmerohet n& pun& me: 17.10.2018 

111. Ne 6 muajt e pare te pushimit te lehonid, paguhet nga institucioni me kompensim 70% 
t@ pages baze ti! nepuneses dhe 3 muajt ne vijim, paguhet nga Qeveria e Republikes se 
Kosoves, me kompensim 50% ti3 pa@s mesatare ne Kosove si dhe 3 muaj e tje*, pa 
paged mund te merren me kerkeskin e nepuneses civile. 

A r s y e  t i m  

Arlinda Kurtaj, e caktuar ne punet dhe detyrat, Udheheqese e Sektorit Administrativ 
prane Drejtoratit per Administrate Komunale, i caktohet pushimi i lehonise n& kohezgjatje prej 9 
muaj. 

Nd pajtim me nenin 40 alineja 1.3 te Ligjit Nr.O3/L149 per Sherbimin Civil te 
Republikes s& Kosoves, nenit 22 alineja 1.2 te Ligjit 03/L147 per pagat e Nepunesve Civil, nenit 
12 t5 Rregullores Nr.06/2011 per Pushimet e Nepunesve Civil, femres punonjese i takojne 9 
muaj pushim te lehonise me pages8 dhe 3 muaj te tjere pa pagese te cilat mund t'i shfrytezoj 
sipas deshires. 

Punetorja ka te drejte qe pushimin e lehonid ti! percaktuar ne nenin 12 paragrafi 1 
nenparagrafet 2.2. dhe 2.3. tC! mos e shfrytezoj, mirepo eshti! e obliguar qe me se voni 15 ditt! para 
perfundimit tt! pushimit gjashtt! mujor te njoftoj : Menaxherin e Personelit, se nuk deshiron tt! shfrytezoj 
pushimin e percaktuar ne kohezgjatje prej 6 muajve. 

Punt!to rja gjatt! periudhes st! pushimit tt! lehonist! te cekur mt! larte, 6 muajt e part! i takojnt! 70% e 
tt! ardhurave personale qe do tt! paguhen nga Instituoioni, ndt!rsa per 3 muaj tjert! tt! mbetur, pagesa e pag& 
prej 50% do tt! behet nga Qeveria e Republikes st! Kosova, e qt! realizohet pt!rmes MPMS. 

'Per realizimin e pages permes MPMS-st! punetorja duhet personalisht t'i drejtohet Entit p k  
Punaim per realizimin e kesaj pagese. 
Per sa u theksua u vendos si ne diapozitiv te kt!tij vendimi. 
Me kopje t6 ketij Vendimi ti! njoftohen : Arlinda Kurtaj, Menaxheri i Personelit dhe Pergjegjesja 
per Paga, meditje dhe Kompensime dhe nji4 kopje ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 

K~SHILLA JURIDIKE: Kunder ketij Vendimi Gshte e lejuar ankesa Komisionit per Zgjidhjen e 
Kontesteve dhe Ankesave ne kuader te Komun&s, ne afat prej 30 diteve nga dita e pranimit ti! 
ketij Vendimi. 



i , J . . 
Kryetari i ~omun&$s, it! 'bazl! ?& kenit 13. tG'~i&it $h Vkteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s&! Kosove, Nr.28/2008), me qellim tG 
formimit te komisionit per vleresimin e ofertave per aktivitetin "Furnizirn me 
artikuj ushqimor dhe higjenik per nevoja t@ institucioneve komunale" me numer 
prokurimi 633017-114-121 dhe nxjerr: 

'9 
Republika e Kosovi?~ 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

I 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per VlerGsimin e ofertave per aktivitetin: "Furnizim 
me artikuj ushqimor dhe higjenik per nevoja te institucioneve komunale" 
me numgr prokurimi 633017-114-121 dhe n@ Komision caktohen: 

C 

1). Fatmire Rugova, Drejtoresh e QF "Gezimi Yne" ne Istog, Kryetare 
Komisioni; 

2). Sabrije Blakaj, Zyrtare Administrative ne QKMF, anetare; 
3). Mirjeta Beqiraj, Drejtoresh nG QF "Lulet e Jetss", anetare; 

.,,I . ,. , . - .  ,.' . . ,. ,* . , 
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2. Komisioni i ce'kur me larte, ka per obligim qLt ti4 beje vlergsimin e te gjitha 
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Komuna e lstogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNBS 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

ofertave konkurruese ni4 baze ti! kriterit t i  paraqitur ne dosjen e tenderit pC 
aktivitetin "Furnizim me artikuj ushqimor dhe higjenik per nevoja te 
institucioneve komunale" ti2 bGje procesverbalin dhe i njejti te dorezohet nG 
zyrgn e prokurimit pEr miratim, si dhe do t'i kryeji! pun& dhe piSrgjegjEsit ti! 
tjera te cilat janG ne natyren e k6tij komisioni. 

Nr.Br. 01-07/018 

3. Ky Vendim hyne nE fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do tE 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Zyra e prokurimit. 

Data: 
Datum: 

18.01.2018 

4. Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Kornisionit Zyra e 
prokurirnit, dhe nji! kopje mbetet nt! arkivin e Zyres s2Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L-040 ( ~ a z i t a  Zyrtare e Republikes s& Kosovh Nr.28/2008), n@ nenin 49 ti! Ligjit t@ Punes 
03/G212(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.90/2010), nxjerr: 

RepubliL., ,asovCs 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. Verdita Bajraktaraj, e caktuar ne pun& dhe detyrat, Infermiere ne Shtepine e Komunitetit 
ne Gurakoc nG mbikeqyrje E Drejtorise per Shendetesi dhe Mi&!qenie Sociale , i caktohet 
pushimi i lehonise ne kohezgjatje prej 9 muaj. 

1: 
!, ' , $ f t  ..,<; . ' 2. Pushimi, i cekur ne piken 1. t4? ketij Vendimi, fillon me: 29.01.2018 e deri me: 29.10.2018, 

s t  , 
, ,f , .  e permendura duhet te lajmerohet ne pune me: 29.10.2018. 
. . 1,; ' . 

3. NC 6 muajt e pare t@ pushimit te lehonise, paguhet nga institucioni me kompensim 70% 
te pages ba& tG nepuneses nga data 29.01.2018 deri me daEn 29.07.2018 dhe 3 muajt ne 
vijim nga data 29.07.2018 deri me d a t h  29.10.2018 tZ paguhet nga Qeveria e Republikes 

,. I . . . . se Kosoves, me kompensim 50% t5 pages mesatare n6 Kosove si dhe 3 muaj e tjere, pa 
, ., 
$, 

pagese mund t6 merren me kerkesen e n&!puneses civile. 
j !  
J I  

ii A r s y e t i m  
I;' .. :.., . . 
. ,  
F~ . . I  I, 

Verdita Bajraktaraj, e caktuar ne punet dhe detyrat, Infermiere ne ShEpinE e Komunitetit nG 

fA', Gurakoc ne mbikeqyrje t@ Drejtorise per . , Shendeesi . . dhe . Mirgqenje Sociale, i caktohet pushimi i 
IehonisG ne kohezgjatje prej 9 muaj. . , 

@ ' ,  ' . I , . . .  I . . . 
',;I,, , , ' 
(.. , I  

; NC pajtim me nenin 49 tZ Ligjit ti! l?un@s"&/~-212(~azeta ~ i r t a r e  e Republika se Kosoves 
9 . .  

rl 
Nr.90/2010), pungtores i takojne 9 muaj pushim te lehonise me pages& dhe 3 muaj ti! tjere pa 

, pagese ti2 cilat mund t'i shfrytgzoj sipas deshires. 
)+, .! 
3:. / Puneto j a  ka t# drejg q& pushimin e lehonise E percaktuar ne paragrafin 5 tti nenit 49 ti2 Ligjit t.G 
i : 
it , .. 

Pun& tZ mos e shfryEzoj, mirepo GshE e obliguar q@ me s6 voni 15 dit6 para perfundimit te 
, . 
t!,. 

pushimit gjashte mujor te njoftoj: Menaxherin e Personelit, se nuk dbhiron E shfiytEzoj pushimin e 
,,I.. . I pecaktuar ne kohezgjatje prej 6 muajve. 

, Punetorja gjate periudhh se pushimit t& lehonise te cekur me larte, 6 muajt e parE i takojne 70% e te 
f ., :":; ardhurave personale qe do te paguhen nga Institucioni, ndersa p& 3 muaj tjere te mbetur, pagesa e pagh 

prej 50% do E behet nga Qeveria e Republikes se Kosoves, e qe realizohet permes MPMS. 
Per realizimin e pages permes MPMS-se punetorja duhet personalisht t'i drejtohet Entit p& Punesim per 
realizimin e kesaj pagese. 
P k  sa u theksua u vendos si ne diapozitiv te ketij vendimi. 
Me kopje E kCtij Vendimi njoftohen: Verdita Bajraktaraj, Menaxheri i Personelit dhe 
Pergjegjesja per Paga, meditje dhe Kompensime dhe njC kopje ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 
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1 I 
Komuna e lstogut 

Opltina Istok 

KRYETARI I KOMUNRS 
PREDSEDNIK OPSTINE 

KESHILLA JURIDIKE: KundLr k&ij vend- Lshgj 

01 Nr.Zyrtarisht- 
2018 

KESHILLA JURIDIKE: KundLr kWij vend- 
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave nL kuader 
dita e pranimit te ketij Vendimi. 

etari i KomunCs 

Data: 
2201.2018 
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a . .., Republika e KosovCs - 
Data: Komuna e Istogut 
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Kryetari i KomunGs, ne baze te nenit 49 alinaja 1.3 te Ligjit Nr.O3/L212 ti5 PunEs, nenit 22 alineja #:' ' , ! ,, : ,. ! 8 , 5 , r  , ! 
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i caktohet p&firni i lehonise ni5 kol~ezgjalje prej 9 muaj. , , ,  . _  . , .  ' 

. .  , .  
I te ketij Vendimi, fillon me: 16.01.2018 e deri me: 16.10.2018 , . , , , .  

ne pune me: 17.10.2018 ;: . ":!S - ' i s :  
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A r s y e  t i m  

she e Drejtoratit per , . ,  , ' .. 8 '  , : 
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nkesave n& kuader ti Komunes, ne afat pr 
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Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti5 Ligjit per Veeqeverisjen Lokale 
Nr.O3/U)40 (Gazeta Zyrtare e Republikes ski Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. tG 
Ligjit per Procedurw e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes 
se Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti5 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.112014, Drejtoria p h  ShGndetGsi dhe mireqenie 
Sociale, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-4454 tt! dates 25.01.2018 e parashtruar nga Mejreme Llapaj 
nga Istogu, Komuna e Istogut, per perkrahje me karburant per dgrgimin e saj per kimioterapi ne 
PrishtinC dhe i propozon Kryetarit te nxjerri: 

----------- 
------------ 

V E N D I M  

!I; . e ' ( 8  

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MITATOHET: kerkesa Nr.06-553-4454 ti2 daes 25.01.2018 e parashtruar nga 
Mejreme Llapaj dhe i lejohet furnizimi i automjetit me 180 litra karburant per tre 
muaj, per dergimin e saj per kimioterapi nG QKUK n6 Prishtine. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe ti? pajise te lartptirmenduren me vertetim per 
furnizim ti2 automjetit me karburant nG sasine e cekur ne piken 1. ti$ ketij 
Vendimi, n@ pajtim me procedurat te cilat vlejne per furnizim me karburante te 
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisg per Shendetesi dhe 
Mireqenie Sociale. 

3. Ky vendim hynG ne fuqi menjehere pas nhshkrimit ti2 tij dhe per zbatimin e tij, 
I 

do tG kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i I 

autoparkut. 
4. Vendimi Eshtt! perfundimtar@. ik' 

il': 

A r s y e t i m  P 
, 

Mejreme Llapaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-4454 t6 dates 25.01.2018, me ti? cilgn ka 
kerkuar qe t'i mundesohet furnizimi me karburant per automjetin me te, cilin benet transportimi i 
Mejremes per kimioterapi nG QKUK ne Prishtine. ' , 

8 1  

Kryetari shqyrtoi kgrkesh e te lartp~rmenduris dhe ti! ;j~$ken e konsideion tti arsyeshme dhe e 
miraton. 

-- N E ~  k@rkkesa~eparashtrual._dhe ragerW I l t j & s e r ~ M  se Mejrernja+!shth SmurT dhe2c - - 
nevoje qG ti2 dergohet per kontrolle mjekesore nl! QKUK nC! Prishtine. 
Qendra Komunale e Mjekesise Familjare nG Istog nuk ka mundbi qe tG siguroje transportin e saj. 
Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale nuk ka mundesi qe t'i bare t3 gjitha 
shpenzimet e transportit dhe eshti? e arsyeshme qG ti ndihmohet qe ti2 furnizohet me karburant. 
Shefi autoparkut do ti2 pajise ti2 IartpGrmendurGn me vhtetim per furnizim me karburante nga 
programi buxhetor i shendetSsis$ ne pajtim me procedurat qe vlejne edhe p h  automjetet zyrtare. 
Drejtoria per ShhdeEsi dhe Mirqenie Sociale do @ kujdeset qli! I2 btihet furnizimi me karburant 
dhe do ti2 plir jell@ realizimin e ketij Vendimi. p ,  
Per sa u theksua u vendos sine diapozitiv t2 ketij Vendimi. . . ! .  

; f  
' A 

' KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshe perfundimtar dhe kunder tij nuk gshti2 e lejuar ankesa. 
Pala e pakihaqur mund E hapi konfliktin administrativ prank? Gjykass Themelore ne Prishtjne- 
Departamenti i Administrat& nk! afat prej 30 diti5ve nga dita e pranimit ti2 k 

Me kopje tG kgtij Vendimi tE njoftohen: Mejreme Llapaj, Drejtoria p 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe nje kopje mbeti2t nG arkivin e Zyres s& 

, , 

$I 

' I  
Komuna e Istogut 

Oplitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Nr.Br. 01-28/018 
Data: 

Datum: 
29.01.2018 
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Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tk! Ligjit per VeEqeverisjen Lokale Nr.O3/G 

Ir 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

040 (Gazeta Zyrtare e Republikes ss& KosovGs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t&! Ligjit per 
Procedurb e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosovb 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti5 Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per ShGndetGsi dhe mireqenie Sociale, shqyrtoi 
kbkesen Nr.06-553-1995 te d a m  11.01.2018 e parashtruar nga Vesel Zymeraj nga fsh. Serbobran, 
Komuna e Istogut, per perkrahje me karburant per dbgimin e bashkbhortes Miana Zymberaj per 
kirnioterapi ne PrishtinC dhe i propozon Kryetarit te nxjerri: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-1995 tk! da@s 11.01.2018 e parashtruar nga Vesel 
Zymeraj per perkrahje me karburant dhe i lejohet furnizimi i automjetit me 
karburant me 180 litra p h  tre muaj, p b  dergimin e bashkeshorks Miana Zymeraj, 
per mar rjen e kimioterapise nki QKUK ne Prishtine. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe tk! pajise Vesel Zymeraj me vertetim'per furnizim 
me karburant te automjetit, ni! sash@ e cekur nG piken 1. ti2 ketij Vendimi, n@ pajtim 
me procedurat ti2 cilat vlejne per furnizim me karburant ti! automjeteve zyrtare, 
nga programi buxhetor i Drejt0ris.e per ShbdeEsi dhe Mireqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjgherg pas nenshkrimit tE tij dhe p& zbatimin e tij, do 
ti2 kujdeset: Drejtoria per Shbdetesi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut. 

4. Vendimi Gshtii perfundimtare. 

• 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

A r s y e t i m  

Nr.Br. 01-29/018 

Vesel Zymeraj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-1995 ti! daEs 11.01.2018, me te cilen ka kerkuar 
qB t'i mundhohet furnizimi me karburant per automjeth me te cilin Mhet transportimi i Mianas 
per marrjen e kimioterapise . 
Kryetari shqyrtoi kerkesb e te pCrmendur@s dhe tG njejth e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Miana eshte e semurh dhe ka nevoje q@ 
tI5 dergohet per mar jen e kimioterapise. 
Te lartpermendurit ka nevoje ti ndihmohet me karburant per dergimin e bashkeshortes per marrjen 
e kimioterapis@, e qe duke e pasur parasysh se gjendjen ekonomiko-sociale e ka te rend, nuk ka 
mundesi qe t'i barti2 te gjitha shpenzimet e transportit dhe Gshtk! e arsyeshme qe ti ndihmohet q6 ti2 
furnizohet me karburant. 
Shefi i autoparkut do tl! pajise ti2 Frmendurin me vertetim p h  furnizim me karburant nga 
programi buxhetor i shhdetGsis4 nG pajtim me procedurat q@ vlejne edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria p b  ShEndeEsi dhe Mireqenie Sociale do ti2 kujdeset qC tk! behet furnizimi me karburant 
dhe do te per jell@ realizimin e ketij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si ne diapozitiv tk! ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
29.01.2018 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim @she perfundimtar dhe ku 
Pala e pakGnaqur mund t@ hapi konfliktin adrninistrativ prane 
Departamenti i Administrags ne afat prej 30 diEve nga dita e 

Me kopje tk! ketij Vendim njoftohen:Vesel Zymeraj, Drejtoria 
Shefi i autoparkut dhe nje kopje nG arkivin e Zyres se Kryetar 


